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T R A N Z I T 

 
 

Dokumente qe duhet te paraqiten: 

• Pashaporta 
(Pashaporta duhet te jete e vlefshme te pakten tre muaj mbas skadences se vizes se 
kerkuar; pashaporta duhet te jete e firmosur nga titullari) 

• Fotokopje e pashaportes  
• 1 fotografi  
• Formulari i plotesuar ne çdo pjese te tij  
• Vize hyrje e vlefshme, kur eshte e nevojshme, ose autorizimi per te hyre ne shtetin 

e destinacionit  
• Bilete vajtje - ardhje avioni, trageti, treni ose prenotimi perkates  
• Plotesimi i kerkesave minimale qe nevojiten per nje vize afatshkurter per "turizem 

" 

• Ne rast udhetimi me makine, nevojitet patenta nderkombetare, karta jeshile dhe 
libreza e qarkullimit 

• Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e Puneve te 
Jashtme shqiptare 

 

Tranzit "aeroportual" 
  

Kjo lloj vize u lejon te huajve (jo shqiptare, por rezidente ne Shqiperi), te detyruar te 
marrin kete lloj vize, te hyjne ne zonen nderkombetare te tranzitit te nje aeroporti gjate 
ndalesave te fluturimit ose gjate fluturimeve nderkombetare, pa u futur ne territorin e 
pales kontraktuese qe ka leshuar vizen. 
Dokumentat qe duhet te paraqiten:
  

• Pashaporta 
(Pashaporta duhet te jete e vlefshme te pakten tre muaj mbas skadences se vizes se 
kerkuar; pashaporta duhet te jete e firmosur nga titullari). 

• Fotokopje e pashaportes  
• 1 fotografi 
• Formulari i plotesuar ne çdo pjese te tij  
• Vize hyrje e vlefshme e leshuar nga Shteti i destinacionit   
• Bilete vajtje - ardhje avioni ose trageti e mbyllur 

• Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e Puneve te 
Jashtme shqiptare 

 
 

I gjithe dokumentacioni i leshuar nga Autoritetet shqiptare, duhet te jete i perkthyer dhe i 
legalizuar nga Ministria e Puneve te Jashtme shqiptare. 

 
 

a. Kujtojme se duke filluar nga data 01/10/2003, kerkuesi i vizes duhet te 
paguaje koston e saj qe ne momentin e paraqitjes se kerkeses, pavaresisht 
nga leshimi apo jo i mevonshem i vizes. 

 

b. Zyra rezervon te drejten per te kerkuar paraqitjen e dokumenteve te tjere te 
mundshem, ne shtese te atyre te treguar me siper, te cilet do te mbahen si te 
nevojshem, me qellim vleresimin e leshimit te vizes. 

 

c. Te gjithe dokumentet duhet te paraqiten ne origjinale dhe ne fotokopje. 
 

d. Kerkesat e mangeta nga dokumentacioni i mesiperm do te refuzohen 
menjehere ne sportel. 


	T R A N Z I T

